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<첨부파일 2> 결합 시 통신사별 요금비교

□ 신규가입 기준으로 이동전화 3만원대 요금제(2회선) 결합은 SKT·SKB, 3만 

원 및 6만 원 요금제 2회선 결합은 LGU+, 6만원대 요금제 2회선 결합은 KT

가 각각 상대적으로 유리한 것으로 나타남.

* 결합조건예시 : 이동전화 2개 회선, 인터넷(500M 속도), IPTV(기본상품)을 3년 결합

<통신사 별 유선서비스 월별 기본 요금*(약관 및 홈페이지 정보)>

기본요금 SKT·SKB KT LGU+

인터넷
49,500원

(Giga라이트)
46,200원

(기가인터넷콤팩트)
46,200원

(기가인터넷Slim)
모뎀장비(인터넷)

임차료
3,300원 4,400원 3,300원

IPTV 16,500원(Btv 베이직) 16,500원(OTV10) 16,390원(일반형)
셋탑박스(UHD) 

임차료
9,900원 9,900원 9,900원

총 액 79,200원 77,000원 75,790원

* 통신사 별 IPTV 채널 수, 모바일 데이터 제공량 등 일부서비스 조건 상이

□ 통신사 간 유선결합 혜택은 거의 비슷했으나 유·무선 결합할인은 이동전화 

요금제에 따라 결합 혜택 차이가 큰 것으로 나타남

<통신사 별 유·무선 결합상품 특징*>

구분 내용

SKT·SKB
◾ 이동전화 요금제 관계없이 결합하는 회선(이동전화) 수에 따라 할인

혜택 제공

KT ◾ 결합하는 이동전화 요금의 총액에 따라 할인혜택 제공

LGU+

◾ 무제한 요금제(65,890원) 가입자 1명을 기준으로 결합하는 회선(이동

전화) 수가 증가할수록 할인혜택이 커지는 구조

  ※ 무제한 요금제 가입자가 없다면 할인혜택이 낮음

* 장기고객할인은 미포함

 ㅇ 예를 들어, 이동전화 32,890원 요금제 2회선 가입 시 SKT·SKB가 월 

‘77,770원’으로 가장 저렴했고,

   - 이동전화 32,890원 및 65,890원 요금제로 결합할 경우, LGU+가 ‘92,510원’

으로 가장 유리했으며

   - 65,890원 요금제 2회선 결합 시 KT가 ‘114,180원’으로 가장 유리한 것으로 

나타남.
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<결합상품 월별 요금 비교>

구분 통신사 기본요금 할인 후 요금

이동전화 
32,890원 요금제 / 

2회선 결합

SKT·SKB 144,980원 77,770원

KT 142,780원 81,180원

LGU+ 147,070원 84,370원

이동전화 
4만 원대 요금제 / 

2회선 결합

SKT·SKB(2.2G, 46.2천원) 171,600원 97,790원

KT(2.0G, 43.8천원) 164,780원 97,736원

LGU+(2.3G, 46천원) 172,370원 104,226원

이동전화 
65,890원 요금제 / 

2회선 결합

SKT·SKB 210,980원 127,270원

KT 208,780원 114,180원

LGU+ 211,970원 117,260원

이동전화 
32,890원 및 

65,890원 요금제 / 
총 2회선 결합 

SKT·SKB 177,980원 102,520원

KT 175,780원 105,930원

LGU+ 178,970원 92,510원

비교 시 활용된 조건

□ 비교 적정성을 위해 인터넷은 500M 속도, IPTV는 기본형을 기준으로 하고, 나머지 조건은 
’17년 통신시장 경쟁상황평가(정보통신정책연구원) 및 ’17년 스마트폰 과의존 실태조사
(한국정보화진흥원) 보고서 자료를 참고

 ○ (약정 기준) 결합상품 약정기간이 3년 이상인 응답자가 58.6%로 나타나 1, 2년 약정 
가입자보다 많은 비중을 차지하여 3년 약정으로 가정(통신시장 경쟁상황평가)

 ○ (결합 형태) TPS(3개 결합) 유형 중 인터넷, TV, 이동전화 가입 건 수 비중이 가장 
높게 나와 ‘인터넷+TV+이동전화’ 결합을 기준으로 비교(통신시장 경쟁상황평가)

<TPS 결합유형별 현황>

구분
인터넷+TV

+유선전화

인터넷+유선전화

+이동전화

인터넷+TV

+이동전화

유선전화+TV

+이동전화

건수(%) 253만 건(37.6%) 87만 건(12.9%) 333만 건(49.5%) 0만 건(0.0%)

자료: 정보통신정책연구원, ‘17년 통신시장 경쟁상황평가

 ○ (무선 결합 회선 수) 결합상품의 계약 건 당 이동전화 결합 회선 수는 SKT·SKB는 
2.44, KT는 2.08, LGU+는 2.02로 나타나 ‘2회선 결합’으로 가정(통신시장 경쟁상황평가)

 ○ (통신비용) 스마트폰 이용자 중 67.8%가 월 통신비로 ‘4∼6만 원을 지출’하는 것으로 
조사돼 이를 토대로 이동전화 요금제를 가정(스마트폰 과의존 실태조사)


